主旨：

說明：

一、

二、

國立政治大學 函
機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：陳玉芬
聯絡電話：02-29393091#62103

受文者：如行文單位
發文日期： 中華民國 114年11月10日
發文字號： 政總字第1140037203號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件： 附件1國立政治大學執行各項支出注意事項(114年1月)、附件2經費及差假共同授
權原則-113年修版(科技部改國科會)、附件3行政院公共工程委員會函頒機關辦理
小額採購作業指引

​為避免發生請購違失情形，各單位辦理採購時，務請確

實依本校及政府採購法相關規定辦理，請查照。

​

經查本校仍有部分單位辦理逾1萬元之採購未依據主計室

所訂「本校執行各項支出注意事項」。(附件1)及秘書處

所訂「大學經費、差假共同授權原則」(附件2)事先辦理

請購並奉核定後再行採購，致事後無法依據採購法規定

辦理採購程序。

重申依上開相關規定，未逾公告金額十分之一(新臺幣15
萬元以下)之小額採購案件之請購授權各單位自行辦理，

惟不得規避採購法之適用，分批辦理採購；逾公告金額

十分之一(逾15萬元)之經費動支(含共同供應契約、以機

關名義採購國際機票)，須填財產物品請購單(加會主計

室)，並委請總務處依採購法相關規定辦理採購；如屬科

技預算辦理之科研採購，請依本校「科學技術研究發展

採購作業要點」規定辦理。各請購(需求)單位如有違反上

述規定，應自行專案簽明採購辦理情形並檢討責任歸

屬，如因違反相關規定致經費無法動支，應由請購(需求)
單位自行負責。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

三、另依據行政院公共工程委員會函頒「機關辦理小額採購

作業指引」(附件3)規定，各單位擇定廠商前請先利用政

府電子採購網查證廠商是否為採購法第101條刊登政府採

購公報廠商，不得作為決標對象或分包廠商(廠商應為非

拒絕往來廠商)，為避免機關與被刊登政府採購公報之廠

商成立契約，機關將採購決定通知廠商時、機關通知廠

商履約時、機關訂購時應再次查詢確認。

正本：本校各單位(電子布告欄)、本校二級行政單位

副本：​

校長 李蔡彥

第2頁，共2頁